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Nr 927

Av herr Sterne m. fl., om slopande av pälsvaruskatten.

Pälsvaruskatten består av två led, dels en beredningsskatt som uttages 
vid berederierna inom landet, dels en pälsvaruskatt som uttages vid im­
porten. Beredningsskatten består av en styckesats, och värdet skall mot­
svara 10 % på värdet av råvara plus beredningskostnad. Vid import av be­
redda skinn, hopsydda tavlor eller färdiga pälsar uttages en värdeskatt 
enligt följande: lösa skinn 10 %, tavlor och dylikt 8 %, färdiga plagg 
6 %.

Beredningsskatten och importskatten skall i princip vara lika, och det 
skall bli samma skatt om en vara importeras beredd eller importeras i rått 
tillstånd och sedan beredes inom landet. Detta är dock nästan omöjligt 
att uppnå på grund av svängningar på råvarupriserna, ibland mycket kraf­
tiga och snabba sådana. Av dessa orsaker måste kontrollstyrelsen se till att 
skattesatserna är riktiga i förhållande till råvarupriserna ett par tre gånger 
om året. Trots detta händer det ofta att beredningsskatten blir diskrimine­
rande antingen mot svenska berederier eller också mot utländska. I det 
förra fallet händer det ofta att stora partier beredes i utlandet, eftersom 
importskatten på 10 % blir lägre än beredningsskatten i Sverige. Detta se­
nare inträffar vid prisfall, då det alltså ställer sig fördelaktigare att bereda 
utomlands. Vid sådana tillfällen är det alltså skatten som avgör om ett skinn 
skall beredas inom eller utom landet. Genom de snabba och kraftiga pris­
svängningarna kan dessa två system aldrig bli lika och rättvisa.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås,
att riksdagen må besluta att slopa pälsvaruskatten.

Stockholm den 28 januari 1970

Gösta Sterne (fp) Sigvard Larsson (fp) Sigfrid Löfgren (fp)
i Umeå


